La agnacion que al principio miró del fundador, se conserva en el dicho Marques de Priego por varon, y ser nieto de varon el Marques de Tarifa, con el apellido y armas.

H

como

como el fundador se encare que en ellas se dá fin a la agnacion, que miró y consideró al principio, porque esta no se acabasse, respecto de que los hijos varones, de las hēbras, erant alterius familie, & agnationis, vt in S. p. cum eorum datus, Instit. de puen. pnest. para que en estos hijos de hēbras se conservasse la familia y agnacion del fundador, como prudente previno el remedio, vt ita de eum venirent si vocarent se de eius familia & agnatione, & summeit eius nomen & arma per que sua agnatio conservabatur, como elegantemente notó Parisio, *dist. lib. 2. consil. 18. n. 42.*

La conservacion de la agnacion, faltando los agnatos, se conserva en los varones de hēbras cō el apellido y armas vt dictum est supra n. 49. & hic cum Menochio, *Castillo, & alijs.*

¶ Y este mismo remedio, previniendo el caso, puso nuestro fundador Perasán de Ribera en su testamento, donde porqué no se acabasse la conservacion de la agnacion que al principio atendió en varones agnatos, faltando estos llegando a llamar los cognatos, hoc est, los hijos varones de las hijas, les grava que tomen sus armas y su apellido de Ribera, como cōsta de la clausula presentada, fol. 4. versic. *E si non vniere*, porque desta manera se continua, se conserva y perpetua su familia y agnacion, Menochius, *dist. consil. 117. num. 22. & 23.* donde refiriendo la clausula del fundador dice: *Et ubi nulli reperirentur agnati masculi, eo caso substituo primogenitum agnata mihi in gradu proximioris, &c. Et quia sciebat optime testator ipse, hunc primogenitum sua agnata esse non posse ex familia Tribulcia, sed ex illa cuius esset vir ipsius agnata cum mulier nupte transeat in familiam viri, & ob id finis proprio, &c.* Y luego prosiguiendo (que es a nuestro intento) dice: *Cum inquam hac optime sciret testator, statuit hunc agnata sua primogenitum assumere debere nomen & insignia familie Tribulcia: quod non alia ratione fecit, quam vi illa conservaretur, & ob id voluit fideicommissam esse in ipsa familia perpetuam atque ita voluit esse ab uno in alterum repetitum &c.* & al legat Paris. Caphal. Riminald. & alios supra relatatos, y acaba diciendo: *Solent enim sepe testatores ita disporre, cum vident propriam agnationem extinguere, vel dubium de fine habent, cognatos institui heredes, & habent arma & nomen sui testatoris assumere.* Y luego dice: *Et ni ego fallor, vrgens ad modum est hac coniectura, &c.* Vincent. Foliar. *de substitut. q. 290. nu. 10. 56.* ¶ Idem Menochius, *consil. 205. num. 14. & 15. lib. 3.* in hac verba: *Et tandem quia voluit testator, quod eo caso quo deficiant masculi ex linea, ipsa masculina succedat masculi ex linea feminea, qui tamen assumant cognomen & insignia familie Montaphie, sicq; ipsius testatoris, id quod significat aperte testator & c.*